Це спонукало військово командування центральних держав і Росії у вузько військових цілях зробити заяву щодо польського питання.

Ініціатива в цьому питанні належала верховному командуванню армій центральних держав. 22 липня (4 серпня) німецька головна квартира командування арміями “Схід” видала гучну відозву до польського народу [1, s.75]. Вона розповсюджувалася серед населення Королівства Польського німецькими загарбниками. Ця відозва обіцяла полякам “свободу” і “незалежність” під скіпетром Німеччини і закликала їх до об'єднання з союзницькими військами з тим, щоби спільними зусиллями витіснити з меж Польщі російські війська.